
 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 2. prosince 2019 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, prof. MgA. Ivo Krobot, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 

doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Klára Viková. 

Omluvena: doc. MgA. Blanka Chládková 

 

I. Chod fakulty: 

 KD projednalo a schválilo průběžnou zprávu o plnění institucionálního plánu; 

 informace děkana: 

- 28. 11. proběhlo hodnocení JAMÚví – je plánováno setkání celých Ateliérů RTDS, ATD, 

JT a SD 16. 12. v 13:30 hod.; 

- dodatečně byla uzavřena stipendia týkající se PQ; 

- dnes v 18:00 proběhne ve foyer DnO křest knihy P. Aujezdského Audiovizuální 

propaganda, 9. 12. v 18:00 hod. je naplánován křest publikace B. Rychlíka Sestup 

ke kořenům v prostorách Malé scény Mahenova divadla; 

 informace doc. Průchové: 

- děkan jmenoval komisi hodnocení Studentské grantové soutěže ve složení: prof. Plešák, 

prof. Cejpek, doc. Průchová, dr. Jochmanová, MgA. Vodička, Mgr. Karlová; 

- FRVČ – setkání fakultní komise proběhne 6. 1. 2020 v 13:00 hod. ve složení: děkan, 

tajemník, doc. Průchová, Mgr. Karlová; doc. Průchová stručně informovala o dosud 

podaných projektech; 

- sborník Salónu původní tvorby – KD se shodlo ve vydávání v tištěné podobě pokračovat; 

- Seminář pro vkladatele do RUV (27. 11., MŠMT) – informace ze setkání; zazněl požadavek 

sebekritiky při hodnocení výstupů, přičemž segment divadla byl v tomto smyslu hodnocen 

velmi pozitivně; 

 informace prof. Krobota: 

- 26. 11. proběhla programová rada DnO; 

- 5. 12. je naplánována premiéra inscenace Mejerchold. (r. Pitínský); 

- monodramata – prof. Krobot s děkanem se shodli, že by se chtěli zúčastnit hodnocení;  

- KD probralo klady a zápory nového způsobu hodnocení absolventských projektů; 

 informace doc. Strnada: 

- doc. Strnad předal děkanovi zprávu nutnou k doplnění k akreditacím; 

- ohledně povinnosti zadání kontaktní adresy v IS byli studenti urgováni již dvakrát; 

- přijímací řízení s elektronickými přihláškami: pro přijímací komise budou nachystány dva 

notebooky – řeší tajemník; 

 informace tajemníka: 

- 25. a 26. 11. proběhly volby do Senátů JAMU i fakulty; 

- 29. 11. byla ukončena inventarizace majetku DF; 

- informace ze setkání k webu, které proběhlo 28. 11. na rektorátu; 

 děkan odsouhlasil návrh Komise pro udělení sociálního stipendia a udělil stipendia v souhrnné 

částce 49.000,- Kč; seznam studentů a výše částek je k dispozici na děkanátu. 

 

II. Zahraniční oddělení: 
 Kadir Has University v Istanbulu  - nabídka spolupráce v rámci programu  Erasmus+; 

KD souhlasí s návrhem ZO bilaterální smlouvu neuzavírat vzhledem k předpokládané 

nereciprocitě mobilit a velkému množství již uzavřených smluv; 

 bylo vypsáno interní výběrové řízení na studentské a pedagogické mobility programu Eramsus+ 

v AR 2020/21, uzávěrka přihlášek je 31. 1. 2020; studentům i pedagogům byly rozeslány 

potřebné informace; 

 30. 11. 2019 se uskutečnil výlet se zahraničními studenty JAMU (programu Erasmus+); 

 problematika uznávání kreditů po návratu ze zahraničního pobytu u studentů, kteří nemají 

ve studijních plánech předmět “stáž“ - informoval doc. Strnad; 



 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

 nabídka workshopu hlasové výchovy pedagoga Joschy Bernatha z University of Music 

FRANZ LISZT Weimar v Německu (partnerská škola HF) v rámci programu Erasmus+; 

KD děkuje za nabídku, bohužel z kapacitních důvodů není možné na fakultě workshop uskutečnit. 

 

III. Studijní oddělení 

 děkan odsouhlasil žádost BcA. Divékyové (II. roč. nav.mag., RTDS) o napsání diplomové práce 

ve slovenštině. 

 

 

 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 


